
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

Н А К А З

15.08.2023 № 178

Про проведення Всеукраїнського 
профілактичного заходу «Урок» 
у Чернівецькій територіальній громаді

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 
«Про затвердження Порядку обліку дітей шкільного віку та учнів», пункту 
1.6 Регіональної програми запобігання дитячій бездоглядності та розвитку 
сімейних форм виховання на 2022-2024 роки, затвердженої рішенням 6-ї сесії 
Чернівецької обласної ради VII скликання від 22.11.2021 № 354-6/21 
доручення заступника голови Чернівецької військової адміністрації від 
08.08.2023 № 52-Г «Про організацію проведення у Чернівецькій області 
профілактичного заходу «Урок», наказу Департаменту освіти і науки 
Чернівецької обласної військової адміністрації від 15.08.2023 № 222 та з 
метою виявлення дітей шкільного віку, які не охоплені навчанням, 
запобігання їх безпритульності і бездоглядності

НАКАЗУЮ:

1. Директорам закладів загальної середньої освіти Чернівецької 
міської територіальної громади:

1.1. До 01.09.2023 вжити заходів щодо виявлення дітей, які 
опинилися у складних життєвих обставинах, звернутися у службу у справах 
дітей Чернівецької міської ради щодо надання дітям з цих сімей адресної 
допомоги у підготовці до 2023/2024 навчального року та осінньо-зимового 
періоду.

1.2. З 01.09.2023 до 15.10.2023 провести профілактичний захід 
«Урок» з метою запобігання дитячій бездоглядності, правопорушенням 
серед дітей виявлення дітей, які з початку 2023/2024навчального року не



приступили до занять.
1.3. Вжити заходів щодо:
1.3.1. повернення або влаштування виявлених дітей до закладів освіти, 

усунути причини і умови, внаслідок яких діти не були охоплені навчанням;
1.3.2. охоплення навчанням усіх дітей шкільного віку, переміщених із 

тимчасово окупованих територій України або районів проведення операції 
об’єднаних сил;

1.3.3. надання адресної допомоги у підготовці до нового навчального 
року та осінньо-зимового сезону сім’ям, які опинилися у складних життєвих 
обставинах, внутрішньо переміщених осіб, залучивши до участі в них 
спонсорів, фонди, громадські організації тощо.

1.4. До 05.09.2023 та 11.10.2023 подати інформацію про результати 
проведення профілактичного заходу «Урок» у 2023 році у паперовому та 
електронному варіантах stankys-ps@meta.ua, головному спеціалісту 
управління освіти міської ради Станкус О.В., відповідно до додатків 1, 2.

2. Головному спеціалісту управління освіти Чернівецької міської 
ради Станкус О.В.:

2.1. Узагальнювати інформацію щодо проведення профілактичного 
заходу «Урок» у 2023 році.

2.2. Подавати узагальнену інформацію у Департамент освіти і науки 
Чернівецької військової адміністрації до 05.09.2023 та 10.10.2023.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
начальника - начальника відділу забезпечення якості та стратегічного 
розвитку закладів загальної середньої освіти Чернівецької міської 
територіальної громади Альону Онофрей.

4. Розмістити наказ на інфор

Начальник управління ос 
Чернівецької міської ради

Виконавець: 
головний спеціаліст 
управління освіти міської ради

сайті Чернівецької міської ради.

Ірина ТКАЧУК

Олена СТАНКУС

Погоджено:
заступник начальника управління освіти 
начальник - начальник відділу забезпечення 
якості та стратегічного розвитку ЗЗСО 
управління освіти міської ради

mailto:stankys-ps@meta.ua


Додаток 1 
до наказу управління освіти 

міської ради від 15.05.2023 № 178

Інформація про результати проведення профілактичного заходу «Урок» у 2023 році
№
з/п

ЗЗСО К-сть 
дітей у 
закладі

К-сть дітей, 
які не

приступили
до

навчання

Із них: Із загальної кількості виявлених 
дітей:

Причина, з якою дитини на навчалася

6-10
років

11-14 
років

15-18
років

П
ов

ер
ну

то
 у

 З
ЗС

О
, 

дл
я 

зд
об

ут
тя

 п
ов

но
ї 

се
ре

дн
ьо

ї о
св

іт
и

Вл
аш

то
ва

но
 н

а 
на

вч
ан

ня
 д

о 
за

кл
ад

ів
 о

св
іт

и,
 щ

о 
за

бе
зп

еч
ую

ть
 зд

об
ут

тя
 п

ов
но

ї з
аг

ал
ьн

ої
 

се
ре

дн
ьо

ї о
св

іт
и

Вл
аш

то
ва

но
 д

о 
за

кл
ад

ів
 с

оц
іа

ль
но

го
 за

хи
ст

у

Вл
аш

то
ва

но
 д

о 
за

кл
ад

ів
 о

хо
ро

ни
 з

до
ро

в’
я

М
ат

ер
іа

ль
ні

 (у
 т

ом
у 

чи
сл

і в
ід

су
тн

іс
ть

 у
мо

в 
дл

я 
ор

га
ні

за
ці

ї д
ис

та
нц

ій
но

го
 н

ав
ча

нн
я 

у 
пе

рі
од

 
ка

ра
нт

ин
у)

Н
ев

ик
он

ан
ня

 б
ат

ьк
ам

и 
св

ої
х 

об
ов

’я
зк

ів
 п

о 
ві

дн
ош

ен
ню

 д
о 

ди
ти

ни

Са
мо

ві
ль

не
 з

ал
иш

ен
ня

 д
ит

ин
ою

 з
ак

ла
ду

 о
св

іт
и

Ві
др

ах
ув

ан
ня

 із
 з

ак
ла

ду
 о

св
іт

и

Ін
ш

і п
ри

чи
ни

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16**

У ході проведення заходу: Кількість дітей, які залишилися не 
влаштованими на навчання

Загальна кількість дітей, які отримали 
допомогу (в тому числа фінансову, 

гуманітарну)
Притягнуто до відповідальності батьків 

(опікунів)
Притягнуто до відповідальності 

посадових осіб
17 18 | Q -k -k -k 20

* *  - детально зазначити причини, з яких діти не приступили до навчання (графа 16);
*** - детально зазначити причини, з яких літи залишилися невлаштовані на навчання (графа 19);
**** _ надати текстову інформацію про дітей шкільного віку, переміщених із тимчасово окупованих територій України, виявлених у ході проведення профілактичного 

заходу «Урок» та про надану їм допомогу.

Посада
(підпис) (прізвище, ініціали)



Додаток 2 
до наказу управління освіти 

міської ради від 15.05.2023 № 178

Інформація про дітей, які не охоплені навчанням (станом на 10.09.2023)

ЗЗСО Прізвище, ім’я, но 
батькові дитини

Клас Місце нроживанняО Причина Проведена робота по 
залученню до навчання

Посада
(підпис) (прізвище, ініціали)


